CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70

A 1;f'.0\I.A..ú0 POí' U. 1•"'\NIMIDAOE
:=NCI ... MINHE-St: , PUBLIQUE at: -

REQUERIMENTO N° 29/201Sal& d Sf'ss,;es O 9./_Q:_J_I óX:' 1 CJ

Encaminhamento: Ao Exmo. Senhor Deputado Federal Baleia Rossi.

Assunto: Requer providências que especifica.

Autor Vereador: Ricardo Donizete da Silva

O vereador acima, com assento nesta Casa Legislativa,
nos termos do Artigo 160 do Regimento Interno, REQUER, após ouvido o Douto
Plenário, que seja o presente requerimento enviado ao Exmo. Senhor Deputado
Federal Baleia Rossi, solicitando que estude a possibilidade juntamente com os
órgãos competentes, de liberar recursos financeiros em favor deste município,
objetivando à aquisição de uma Ambulância , para uso no Pronto Atendimento
Rosa Ame ri T oricelli, desta cidade.

JUSTIFICATIVA

A solicitação acima pretende atender as necessidades
de urgência em nosso município, além de garantir a locomoção do paciente com
melhores condições de trafegabilidade.

Com a aquisição de mais uma ambulância, a mesma
poderá possibilitar inclusive que vidas sejam salvas em casos de emergência e
também servirão para transporte de pacientes para outros centros que atendam
maiores complexidades médicas.

Diante do exposto acima, conto com o apoio de Vossa
Excelência para que os recursos sejam liberados com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões 09 de Abril de 2019.
~

Rua Cruzeiro do Sul, 225- CEP 12.995-000 - PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884